旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

保健所　新型コロナウイルス感染症対策担当

山本
２１－３２２２
２１－３１７６
cov_vaccine_ac@city.asahikawa.lg.jp

令和４年１１月２６日（土）

「初回接種・ノババックス接種専用集団接種会場」の 新設につ
いて

１　概要
　市内中心部に初回接種（１・２回目：従来型）及びノババックスワクチン接種（１・２回目及
び３回目以降）の希望者を対象とした小規模の集団接種会場を新設します。
（新設の理由）
現在オミクロン株対応２価ワクチン接種が主流となっており，対象者の少ない初回接種（１・２
回目：従来型）及びノババックスワクチン接種（１・２回目及び３回目以降）を各医療機関で行
うことが難しくなっており，また同一会場において複数のワクチンを取扱うことによる間違い接
種を防止するため，新たな集団接種会場を設けるものです。

２　新会場
　(1)会場　　　　　旭川ステラビル（旧　川瀬ビル）１階・２階
　(2)住所　　　　　旭川市３条通８丁目（別紙のとおり）
　(3)接種開始日　　令和４年１１月２６日（土）
　(4)接種時間　　　１３：３０～１５：３０
　※毎週土曜日（年末年始を除く）同時刻に実施。
　(5)接種人数　　　３０人
　(6)使用ワクチン　ファイザー社製ワクチン（従来型），
　    武田社製ワクチン（ノババックス）
　(7)予約開始日　　令和４年１１月１１日（金）午前８時４５分～
　※駐車場は周辺の有料駐車場を御利用ください。
　(8)年内接種スケジュール
１１月２６日(土)　ファイザー社製ワクチン（従来型）
１２月　３日(土)　ファイザー社製ワクチン（従来型）
１２月１０日(土)　武田社製ワクチン（ノババックス）
１２月１７日(土)　ファイザー社製ワクチン（従来型）
１２月２４日(土)　ファイザー社製ワクチン（従来型）

※令和５年１月も開設予定。
その後は予約状況等を踏まえ期間延長を検討する。

・１１月２６日（土）の午後から取材可能です。
具体的な時間等につきましては個別に御相談ください。
・取材の御希望がある場合は１１月２４日（木）までに上記メールに
社名，出席者名，人数をお知らせくださるようお願いいたします。

KJ00002781

2022年11月10日